
5. TaskForce Integration med status for arbejdet i 2010 og program for 2011 (2011-
189)

Med afsæt i den konkrete model for udmøntning af TaskForce Integration (BIU 201/206) 
fremlægges status for arbejdet i 2010, samt program for indsatsområder og aktiviteter i 2011

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tager status for TaskForce 1.
Integrations arbejde i 2010 til efterretning.

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender vedlagte program for 2.
TaskForce Integrations arbejde i 2011.

Problemstilling

TaskForce Integration blev etableret i 2007 og er et team af fire konsulenter, der har til formål at 
styrke den tværgående integrationsindsats i Københavns Kommune. TaskForce Integration tilbyder 
bl.a. rådgivning og undervisning til byens integrationsaktører, understøtter og udbreder kendskabet 
til god praksis indenfor integrationsområdet. TaskForce Integration fremlægger årligt 
arbejdsprogram for det nye år, samt status for det foregående års arbejde til godkendelse i 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Løsning

I 2010 arbejdede TaskForce Integration målrettet med dialog og deltagelse af borgere med etnisk 
minoritetsbaggrund i lokale aktiviteter og demokratiprocesser. Det er bl.a. sket gennem afholdelse af 
workshops i forældredialog for professionelle og frivillige, der arbejder med børn og unge i 
København, uddannelse af proceskonsulenter i forældredialog og kapacitetsopbygning af 
minoritetsforeninger med afsæt i høringsrunden om den nye integrationspolitik.

1. Status for TaskForce Integrations arbejde i 2010

Formålet med TaskForce Integrations indsats i 2010 var at styrke og kapacitetsopbygge borgere med 
etnisk minoritetsbaggrund via etniske minoritetsforeninger med henblik på aktiv deltagelse i 
lokaldemokratiske processer. Derudover var formålet at styrke relevante medarbejderes dialog med 
og inddragelse af borgere med etnisk minoritetsbaggrund i formelle og uformelle dialogprocesser og 
fora.

I 2010 har TaskForce Integration: 
Afholdt 11 workshops i forældredialog for 202 professionelle og frivillige, der arbejder med 
børn og unge i København - 85 % af dem, som fortsat arbejder indenfor området, har i et vist 
omfang opnået de målsætninger, som de opstillede for deres arbejde i workshoppen.  
Uddannet 13 proceskonsulenter i forældredialog; 
Kapacitetsopbygget minoritetsforeninger med afsæt i høringsrunden om den nye 
integrationspolitik. 



Afholdt International Dag – Taste the World på Nørrebrogade med 20.000 deltagere i 
samarbejde med Wonderful Copenhagen – herunder 20 af byens bedste restauranter. 
Varetaget projektledelsen for projektet ”Fra Sport til Job” fra januar til maj 2010. Herefter er 
projektet overflyttet til Jobcenter Skelbækgade, som en del af centrets ungeindsats.
Deltaget i 5 helhedsplaner og 2 områdeløft.

Årets publikationer
TaskForce Integration atlas – Oversigt over aktører
International dag 2010 – Film om eventen.
International dag 2010 – Katalog med præsentation af de medvirkende foreninger og 
kunstnere.
BorgerDialog: Katalog over gode metoder og redskaber til styrket dialog. (Under 
færdiggørelse - præsenteres i sammenhæng med fremlæggelsen af ’Kommunikationsstrategi 
for etniske minoriteter’).

TaskForce Integration har i 2010 herudover prioriteret at løse 145 rådgivningsopgaver og 28 
rekvireringer indenfor integrationsområdet på tværs af forvaltninger og andre integrationsaktører i 
byen. Antallet af denne type ad hoc rådgivninger steg hvert år indtil 2010 og har nu lagt sig på et 
stabilt niveau. 

75 % har brugt nye metoder til inddragelse af målgruppen med etnisk minoritetsbaggrund. 78 
% oplever i høj grad, at have fået udvidet deres samarbejde med andre aktører. 100 % 
oplever en forbedring af deres indsatser, som konsekvens af den øgede viden og anvendelse 
af projektstyringsredskaber.

2. Program 2011 for TaskForce Integration

TaskForce Integrations overordnede formål er, at styrke tværgående integration lokalt. TaskForce 
Integration vil i 2011 understøtte den netop vedtagne Inklusions- og mangfoldighedspolitiks mål. 
Særligt i forhold til Indsats 4 – Den åbne og imødekommende storby, som udmøntes i Bland dig i 
byen- programmet, og Indsats 3 - En hånd til udsatte grupper og områder. Programmet for 
TaskForce Integrations arbejde i 2011 har fokus på inklusion og medborgerskab, via bedre dialog 
mellem aktører og borgere med etniske minoritetsbaggrund.

Det fremgår af Integrationsbarometrets inklusionsindikator, at borgere med etnisk 
minoritetsbaggrund scorer 5 procentpoints lavere end borgere med etnisk majoritetsbaggrund på 
oplevelsen af inklusion. Visionen for TaskForce Integrations virke i 2011 er, at etniske 
minoritetsforeninger og borgere med etnisk minoritetsbaggrund bidrager aktivt til byens 
mangfoldighed og søger indflydelse på lokaldemokratiske processer, således at der opstår en bedre 
interaktion mellem byens aktører og borgere med etnisk minoritetsbaggrund. 

Programmets 3 hovedområder
TaskForce Integrations opgaveportefølje for 2011 er opdelt på følgende tre hovedområder: 

Inklusion og medborgerskab1.
Mobilisering af etniske minoritetsforeninger via International Dag og fejring af 



religiøs begivenhed
Uddannelse af dialogkonsulenter
Mobilisering af unge via Byens Stemmer

Indsats i udsatte boligområder2.
Rekvireringer og rådgivninger3.

Fordeling af ressourcer på hovedområder 
Hovedområder Årsværk
1. Inklusion og medborgerskab 2
2. Indsats i udsatte boligområder 1

3. Rekvireringer og rådgivninger 1
I alt 4

I relation til hovedområde 1 vil TaskForce Integration tilbyde længerevarende samarbejdsforløb for 
minoritetsforeninger i forbindelse med afholdelse af events. Derudover vil TaskForce Integration 
uddanne et korps af dialogkonsulenter.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Ingen videre proces.
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